
ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de São José das Piranhas
Prefeitura Municipal de São José das Piranhas

Pregão Eletrônico - 0083/2022

Declarações obrigatórias
Titulo

Declaração de Conhecimento do Edital

Declaração de Inexistência de Impeditivos

Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaração de Veracidade

Descrícao

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
notumo, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5' do art. 26 do decreto 10.024/2019. • »

_As^declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Gasolina Comum

Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

12/12/2022-

08:23:04
SHELL SHELL 240.000 5,04 R$ 1.209.600,00

123/2006

Sim

AUTO POSTO
PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-
15:18:30

SHELL SHELL 240.000 5,04 R$ 1.209.600,00 Sim

0002 - Bio DIesel S500

CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

12/12/2022-

08:23:54
SHELL SHELL 80.000 6,57 R$ 525.600,00

123/2006

Sim

AUTO POSTO

PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-

15:18:39
SHELL SHELL 80.000 6,57 R$ 525.600,00 Sim

0003 - Díesel S10

Data Modelo Marca/Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

08/12/2022-

11:06:53
SHELL SHELL 300.000 6,73 R$ 2.019.000,00

123/2006

Sim

AUTO POSTO
PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-
15:18:50

SHELL SHELL 300.000 6,73 R$ 2.019.000,00 Sim

0004 - Aria 32 Bd20L

Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

08/12/2022-
11:09:06

DULUB DULUB 200 116,33 R$ 23.266,00

123/2006

Sim

AUTO POSTO
PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-
15:18:59

DULUB DULUB 200 116,33 R$ 23.266,00 Sim

0005 - Óleo Hidráulico 68 Bd20L

CNPJ/CPF Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

08/12/2022-
11:09:17

DULUB DULUB 320 582,00 R$ 186.240,00

123/2006

Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

13/12/2022-
14:38:20

LUST/ LUST

HIDRÁULICO AW
68

LUST 320 582,00 R$ 186.240,00 Sim

^  n documento pode ser verificada no site https:/Aralidaarquivo.portaldecomprasDublicas com hr

"'àglm 1 de 3

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:51. Validação: CDA5.A000.0574.7FDE.DCE6.46CA.2173.ADEC. 
Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Doc. 114365/22. Data: 16/01/2023 15:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

27

27



AUTO POSTO

PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-

15:19:09

DULUB DULUB 320 582,00 R$ 186.240,00 Sim

0006 - Óleo SAE 90 TRM5

Fornecedor

POSTO JATOBA LTDA

CNPJ/CPF

09.225.919/0001-
58

Data

08/12/2022-

11:09:37

Modelo

DULUB

Marca/ Fabricante

DULUB

Quantidade

45

Lance

32,67

Valor Total

R$1.470,15

LC

123/2006

Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

13/12/2022-

14:38:45

LUST/ LUST

GEAR EP SAE 90

API GL-5

LUST 45 32,67 R$1.470,15 Sim

AUTO POSTO

PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-

15:19:18
DULUB DULUB 45 32,67 R$1.470,15 Sim

0007 - Óleo SAE 90 TRM5 Bd20L
Fornecedor

POSTO JATOBA LTDA

CNPJ/CPF

09.225.919/0001-
58

Data

08/12/2022-

11:09:57

Modelo

DULUB

Marca/ Fabricante

DULUB

Quantidade

30

L&nco

595,00

Valor Total

R$ 17.850,00

LC

123/2006

Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

13/12/2022-
14:39:10

LUST GEAR EP

SAE 90 API GL-5
LUST 30 595,00 R$ 17.850,00 Sim

AUTO POSTO
PREMIUM DE

COMBUSTÍVEIS LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-

15:19:34
DULUB DULUB 30 595,00 R$ 17.850,00 Sim

0008 - Óleo SAE 140 TRM5

POSTO JATOBA LTDA

CNPJ/CPF

09.225.919/0001-
58

Data

08/12/2022-

11:10:09

Modelo

DULUB

Marca/ Fabricante

DULUB

Quantidade

45

Lance

37,33

Valor Total

R$ 1.679,85

LC

123/2006

Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

13/12/2022-
14:39:45

LUST GEAR EP

SAE 140 API GL-5
LUST 45 37,33 R$ 1.679,85 Sim

AUTO POSTO
PREMIUM DE

COMBUSTÍVEIS LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-
15:19:43

DULUB DULUB 45 37,33 R$ 1.679,85 Sim

0009 - Óleo SAE 140 TRM5 Bd20L

Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

08/12/2022-
11:10:27

DULUB DULUB 10 683,00 R$ 6.830,00

123/2006

Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

13/12/2022-
14:40:10

LUST/ LUST

GEAR EP SAE

140 API GL-5

LUST 10 683,00 R$ 6.830,00 Sim

AUTO POSTO
PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-

15:19:54
DULUBDULUB DULUB 10 683,00 R$ 6.830.00 Sim

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

08/12/2022 -
11:10:50

Modelo

DULUB

Marca/ Fabricante

DULUB

Quantidade

250

Lance

169,33

Valor Total

R$ 42.332,50

LC

123/2006

Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

13/12/2022-
14:40:32

LUST/LUST
TURBO DIESEL

SAE15W40API
CH

LUST 250 169,33 R$ 42.332,50 Sim

AUTO POSTO
PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-

15:20:06
DULUBDULUB DULUB 250 169,33 R$ 42.332,50 Sim

Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

08/12/2022 -
11:12:01

DULUB DULUB 30 374,67 R$ 11.240,10

123/2006

Sim

AUTO POSTO
PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-
15:21:10

DULUB DULUB 30 374,67 R$ 11.240,10 Sim

MIMDOAO ^ autenlicidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecomDrasDublicas com hr

"'ágina 2 de 3

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:51. Validação: CDA5.A000.0574.7FDE.DCE6.46CA.2173.ADEC. 
Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Doc. 114365/22. Data: 16/01/2023 15:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

28

28



0012 - Óleo lubrificante Motor Gasolina-SAE 20W50 - Essencial SJ
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

08/12/2022-

11:12:28

LUBRAX LUBRAX 300 35,33 R$ 10.599,00 Sim

STORE DO BRASIL

EIRELI
13.990.290/0001-
00

13/12/2022-

14:40:56

LUST/ LUST MAX

SAE 20W50API

SL

LUST 300 35,33 R$ 10.599,00 Sim

AUTO POSTO

PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-

15:21:17

LUBRAX LUBRAX 300 35,33 R$ 10.599,00 Sim

0013 - Óleo lubrificante Motor Gasolina-SAE 20W40 - Essencial SF
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-
58

08/12/2022-

11:12:50
HAVOLINE HAVOLINE 300 34,67 R$ 10.401,00 Sim

AUTO POSTO

PREMIUM DE

combustíveis LTDA

05.375.834/0001-
03

13/12/2022-
15:21:25

HAVOLINE HAVOLINE 300 34,67 R$ 10.401,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor

AUTO POSTO PREMIÜM DE COMBUSTÍVEIS LTDA

STORE DO BRASIL EIRELI

POSTO JATOBA LTDA

CPF/CNPJ

05.375.834/0001-03

13.990.290/0001-00

09.225.919/0001-58

Validade (conforme edital)

60 dias

60 dias

60 dias

Fornecedores divulgados.

Helder de Lima Freitas

Pregoeiro

Adalgènia Ferreira da Silva

Apoio

Damiâo Rodrigues dos Santos Júnior

Apoio

COMPBAS í ^ verificada no site htlps://validaarquivo.pcrtaldecompraspublicas com br

"'églna 3 de 3

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:51. Validação: CDA5.A000.0574.7FDE.DCE6.46CA.2173.ADEC. 
Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Doc. 114365/22. Data: 16/01/2023 15:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

29

29



RANKING DO PROCESSO
Prefeitura Municipal de São José das Piranhas
Prefeitura Municipal de São José das Piranhas

Pregão Eletrônico - 0083/2022

0001 - Gasolina Comum I Valor de Referência: 5.04
Fornecedor CNPJ/C

POSTO JATOBA LIDA

AUTO POSTO PREMIUM DE
COMBUSTÍVEIS LTDA

PF

09.225.919/0001-58

05.375.834/0001-03

Valor Unitário

RS 5.03

R$ 5,04

Quantidade Modelo

240.000 SHELL

240.000 SHELL

Marca/Fabricante Tipo

SHELL EPP/SS

SHELL EPP/SS

LC 123/2006

Sim

Sim

0002 - Bio Diesel S500 j Valor de Referência: 6.57
Fornecedor

POSTO JATOBA LTDA

CNPJ/CPF

09

Va

AUTO POSTO PREMIUM DE
combustíveis LTDA

.225.919/0001-58

05.375.834/0001-03

lor Unitário

RS 6,56

RS 6,57

Quantidade Modelo

80.000 SHELL

80.000 SHELL

AUTO POSTO PREMIUM DE
combustíveis LTDA

Marca/Fabricante Tipo

SHELL EPP/SS

SHELL EPP/SS

LC 123/2006

0003 - Diesel SI O I Valor de Referência• 6.73

Valor Unitário Quantidade Modelo Marca/Fabricante Tipo LC 123/2006POSTO JATOBA LTDA
09.225.919/0001-58 RS 6,72 300.000 SHELL

05.375.834/0001-03 RS 6.73 300.000 SHELL

0004 - Afia 32 Bd20L I Valor de Referência: 116.33
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-58 R$116,30

êoL°eSirLlDÁ''''°^ 05.375.834/0001.03 R$ 116.33

Quantidade Modelo

200 DULUB

200 DULUB

Marca/Fabricante Tipo

DULUB EPP/SS

DULUB EPP/SS

AUTO POSTO PREMIUM DE
combustíveis LTDA

09.225.919/0001-58

05.375.834/0001-03

320 LUST/LUST

HIDRÁULICO AW68

RS 580,00

RS 582,00

LC 123/2006

0005 - Óleo Hidráulico 68 Bd20L I Valor de RpferÃnrir.- OO
CNPJ/CPF Valor Unitário Quantidade Modelo Marca/Fabricante TipoSTORE DO BRASIL EIRELI

(D
LC 123/2006

13.990.290/0001-00
esc/Inab/Rejeitado) RS 376,50

POSTO JATOBA LTDA

LUST ME Sim

DULUB EPP/SS Sim

DULUB EPP/SS Sim

0006 - Óleo SAE 90 TRM5 | Valor de Referência: 32^67
mecedor CNPJ/CPF Valor Unitário Quantidade Modelo

13.990.290/0001-00
STORE DO BRASIL EIRELI
(Desc/Inab/R RS 29 45 LUST/Lejeitado)

POSTO JATOBA LTDA

AUTO POSTO PREMIUM DE
COMBUSTÍVEIS LTDA

09.225.919/0001-58

05.375.834/0001-03

.73

RS 32,60

RS 32,67

UST GEAR EP
SAE90API GL-5

45 DULUB

45 DULUB

Marca/Fabricante Tipo

LUST me

DULUB

DULUB

EPP/SS

EPP/SS

LC 123/2006

Sim

Sim

Sim

0007 - Óleo SAE 90 TRM5 Bd20L | Valor de Referôncla: 595.00
Fornecedor

STORE DO BRASIL EIRELI
(Desc/Inab/Rejeitado)

POSTO JATOBA LTDA

AUTO POSTO PREMIUM DE
COMBUSTÍVEIS LTDA

CNPJ/CPF

13.990.290/0001-00

09.225.919/0001-58

05.375.834/0001-03

Valor Unitário

RS 541.40

Quantidade Modelo

30 LUST GEAR EP SAE
90 API GL-5

Marca/Fabricante Tipo

LUST ME

0008 - óleo SAE 140 TRMS I Valpr de Raferfirirta- lt7 dd
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário

13.990.290/0001-00
STORE DO BRASIL EIRELI
(Desc/Inab/Rej RS 30eitado)

POSTO JATOBA LTDA

AUTO POSTO PREMIUM DE
combustíveis LTDA

Quantidade Modelo

,86

09.225.919/0001-58

05.375.834/0001-03

45 LUST GEAR EP SAE
140 API GL-5

Marca/Fabricante Tipo

LUST ME

LC 123/2006

Sim

RS 594.90 30 DULUB

30 DULUB

DULUB

RS 595,00
DULUB

LC 123/2006

Sim

RS 37,30 45 DULUB

45 DULUB

DULUB

RS 37,33
DULUB

'Sã
ágina 1 de 2

ini^eisi

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:51. Validação: CDA5.A000.0574.7FDE.DCE6.46CA.2173.ADEC. 
Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Doc. 114365/22. Data: 16/01/2023 15:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

30

30



0009 - Óleo SAE 140 TRM5 Bd20L I Valor de Referência: 683.00

STORE DO BRASIL EIRELI
(Desc/Inab/Rejeltado)

Valor Unitário Quantidade Modelo Marca/ Fabricante Tipo LC 123/2006
13.990.290/0001-00 R$ 563,74 10 LUST/ LUST GEAR EP

SAE 140 API GL-5
LUST ME Sim

POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-58 R$ 680,00 10 DULUB DULUB EPP/SS Sim
AUTO POSTO PREMIUM DE
combustíveis LTDA

05.375.834/0001-03 R$ 683,00 10 DULUBDULUB DULUB EPP/SS Sim

0010 - Óleo lubrificante Motor Díesel-40 | Vaíor de Referência: 169,33
Fornecedor

STORE DO BRASIL EIRELI
(Desc/Inab/Rejeilado)

POSTO JATOBÁ LTDA

AUTO POSTO PREMIUM DE
COMBUSTÍVEIS LTDA

CNPJ/CPF

13.990.290/0001-00

09.225.919/0001-58

05.375.834/0001-03

Valor Unitário Quantidade Modelo

R$ 28,29 250 LUST/LUST TURBO
DIESEL SAE 15W40
API CH

Marca/Fabricante Tipo

LUST me

R$ 169,00

R$ 169,33

STORE DO BRASIL EIRELI
(Desc/Inab/Rejeltado)

AUTO POSTO PREMIUM DE
combustíveis LTDA

05.375.834/0001-03 R$ 35,33

300 LUST/LUST MAX SAE
20W50 API SL

300 LUBRAX
LUBRAX EPP/SS

LC 123/2006

Sim

250 DULUB

250 DULUBDULUB

DULUB

DULUB

0011 - óleo lubrificante Motor Dlesel-40 Bd20L I Valor de Referência: 374 fi?
CNPJ/CPF Valor Unitário Quantidade Modelo

Marca/Fabricante Tipo LC 123/2006POSTO JATOBA LTDA 09.225.919/0001-58 R$ 370,00 30 DULUB DULUB
AUTO POSTO PREMIUM DE
combustíveis LTDA

05.375.834/0001-03 R$ 374.67 30 DULUB DULUB

0012 - óleo lubrificante Motor Ga«oiína-SAE 20W5n - Essencial SJ I Valor de Refei^nria-
Fomecador

Valor Unitário Quantidade Modelo Marca/Fabricante Tipo LC 123/2006POSTO JATOBA LTDA
09.225.919/0001-58 R$ 25,00 300 LUBRAX LUBRAX

LUST
13.990.290/0001-00 R$ 25,70

.9tm

0013 - óleo lubrificante Motor Qa«nlina-SAE 20W4n - Essencial SF I Valor de Referênria- «7
CNPJ/CPF Valor Unitário Quantidade Modelo Marca/Fabricante TipoPOSTO JATOBA LTDA LC 123/2006
09.225.919/0001-58

05.375.834/0001-03

R$ 34,00

R$ 34,67

300 HAVOLiNE

300 HAVOLiNE

HAVOLINE

HAVOLINE

AUTO POSTO PREMIUM DE
combustíveis LTDA

COMPRAS
PUBLICAS Código verifteador 4cS Compras Publicas em 16/12/2022 às 12:39:37.

,com.br

"'àgma 2 de 2

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:51. Validação: CDA5.A000.0574.7FDE.DCE6.46CA.2173.ADEC. 
Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Doc. 114365/22. Data: 16/01/2023 15:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

31

31



Relatório de Proposta Comercial Definitiva
POSTO JATOBA LTDA
CPF/CNPJ:

Telefone:

E-mail:

Prazo de validade da proposta:

Nome representante legal:

CPF representante legal:

E-maíl representante legal:

09.225.919/0001-58

60 dias

Valdemiro Tavares Lucena

23709740444

consultoriakdm@gmail,com

Propostas Definitivas

POSTO JATOBA LTDA

0001 Gasolina Comum

0002 Bio Diesel S500

0003 Diesel S10

0004 Aria 32 Bd20L

0005 Óleo Hidráulico 68 Bd20L

0006 Óleo SAE 90 TRM5

0007 Óleo SAE 90 TRM5 Bd20L

0008 Óleo SAE 140 TRM5

0009 Óleo SAE 140 TRM5 Bd20L

0010 Óleo lubrificante Motor
Diesel-40

0011 Óleo lubrificante Motor
Diesel-40 Bd20L

0012 Óleo lubrificante Motor
Gasolina-SAE 20W50 -
Essencial SJ

0013 Óleo lubrificante Motor
Gasolina-SAE 20W40 -
Essencial SF

Marca/ Fabricante Qtd. Valor Unitário Valor Total
SHELL SHELL 240.000 5,03 1.207.200,00
SHELL SHELL 80.000 6,56 524.800.00
SHELL SHELL 300.000 6,72 2.016.000,00
DULUB DULUB 200 116,30 23.260,00
DULUB DULUB 320 580,00 185.600,00
DULUB DULUB 45 32,60 1.467,00
DULUB DULUB 30 594.90 17.847,00
DULUB DULUB 45 37,30 1.678,50
DULUB DULUB 10 680,00 6.800,00
DULUB DULUB 250 169,00 42.250,00

DULUB DULUB 30 370,00 11.100,00

LUBRAX LUBRAX 300 25,00 7.500,00

HAVOLINE HAVOLINE 300 34,00 10.200,00

TOTAL 621.530 4.055.702,50

^ PUBUCAS Código verifiSXr 4C6EAC ®"' 18/15/ónw i,il de Compras Públicas em 16/12/2022 às 12:39:54.

Página 1 de 1

Impresso por convidado em 26/06/2023 20:51. Validação: CDA5.A000.0574.7FDE.DCE6.46CA.2173.ADEC. 
Proposta e Anexos - POSTO JATOBA LTDA. Doc. 114365/22. Data: 16/01/2023 15:07. Responsável: Helder de L. Freitas.

32

32


